
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Piazza D’Annunzio, - 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. 80006060679 e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557

Registro Generale n. 281 del 27-04-2022

 DETERMINAZIONI AREA AFFARI GENERALI

N. 73 DEL 27-04-2022

Oggetto: Viaggio di istruzione "Nave della Scienza - Atelier creativo scientifico". -
Impegno di spesa e liquidazione contributo in favore dell'Istituto
Comprensivo Civitella  Torricella.

L'anno  duemilaventidue addì  ventisette del mese di aprile, il Responsabile del servizio Di
Saverio Giovanni

PREMESSO  che l’Istituto Comprensivo Civitella – Torricella ha istituito un viaggio di
Istruzione denominato “Nave della Scienza-Atelier creativo scientifico”,  che prevede un
percorso didattico creativo degli alunni delle classi terze dell’Istituto in questione, a bordo
della nave-crociera “Grimaldi lines tour operator”, (dal 3/05/2022 al 07/05/2022);

CONSIDERATO  che per il suddetto progetto di Istruzione le famiglie degli alunni hanno
già provveduto al pagamento della quota individuale di euro 328,00;

VISTO che tale somma non comprende il trasporto in pullman Teramo - Civitavecchia e
ritorno, che ammonta a complessivi € 1.680,00, come da preventivo della Società Delfino
Viaggi S.r.l., allegato in atti, con un numero di partecipanti di circa 40 alunni + 10 docenti;

CONSIDERATO  che l’Istituto Comprensivo Civitella – Torricella chiede a codesto
spettabile Ente il contributo di Euro 560,00 a sostegno parziale delle spese per coprire il costo
complessivo di tale servizio;

CONSIDERATO che  la relativa richiesta è stata trasmessa a tutti i Sindaci con nota del
22.04.2022, è stata altresì acquisita al Prot. dell’Ente in data 26.04.2022 prot. 3152 e che si
allega alla presente delibera;



CONSIDERATO che a seguito di intercorsi colloqui tra l’Istituto Comprensivo “Giovanni
XXIII” di Valle Castellana  e l’Amministrazione si intende aderire al suddetto progetto “Nave
della Scienza-Atelier creativo scientifico”, impegnandosi a sostenere parzialmente i costi di
cui al presente pacchetto, per la copertura delle spese di viaggio in pullman Teramo -
Civitavecchia e ritorno per complessivi € 560,00;

RICHIAMATA la Delibera di G.C. n. 36 del 26.04.2022, con cui ne veniva approvata
l’adesione al progetto di cui sopra, stante la disponibilità, sul bilancio corrente esercizio
finanziario al cap. 1895/1;

VISTO che si intende procedere ad impegnare la somma di € 560,00 per aderire al suddetto
progetto “Nave della Scienza-Atelier creativo scientifico”, sostenendo parzialmente i costi di
cui al presente pacchetto, per la copertura delle spese di viaggio in pullman Teramo -
Civitavecchia e ritorno, in favore dell’Istituto Comprensivo Civitella – Torricella, sul capitolo
di riferimento del bilancio del c.e.;

VISTO che il Comune di Valle Castellana, in data 27.04.2022 inviava via pec all’Istituto
Scolastico apposita nota con cui si comunicava l’adesione al progetto di istruzione e, nel
contempo, veniva richiesto apposito Iban per procedere ad effettuare apposito bonifico
bancario;

CONSIDERATO che l’Istituto Comprensivo Civitella – Torricella, con nota acquisita agli
atti dell’Ente in data 27.04.2022 prot. 3248 comunicava apposito codice di Tesoreria;

CONSIDERATO che occorre procedere alla liquidazione dello stesso per permettere
all’Istituto scolastico di effettuare il viaggio in pullman;

VISTA la Delibera di C.C. n. 45 del 30.12.2021 con cui veniva approvato il Bilancio di
Previsione Finanziario 2022/2024;

RITENUTO di dover provvedere in merito;

VALUTATO ogni opportuno elemento;

VISTO il T.U.E.L.;

VISTA la Legge n. 241/1990;

DETERMINA

Le premesse formano parte integrale e sostanziale del presente atto anche ai sensi01.
della motivazione di cui all’art. 3 della Legge n. 241/1990;

2



Di dare atto che l’impegno n. 108/2022 verrà variato ed utilizzato in toto in quanto02.
non più necessario;

Di impegnare la somma di € 560,00 per aderire al suddetto progetto “Nave della03.
Scienza-Atelier creativo scientifico”, sostenendo parzialmente i costi di cui al
presente pacchetto, per la copertura delle spese di viaggio in pullman Teramo -
Civitavecchia e ritorno, in favore dell’Istituto Comprensivo Civitella – Torricella;

Di liquidare in favore dell’Istituto Comprensivo Civitella – Torricella la somma di €04.
560,00 necessaria per la parziale copertura dei costi relativamente al viaggio di
istruzione sopra descritto;

Di dare atto dei dati per l'accredito del contributo:05.

CODICE DI TESORERIA 0316896

Di dare atto che l’Istituto Comprensivo Civitella – Torricella si impegnerà a06.
depositare apposita rendicontazione dell’avvenuto viaggio di istruzione;

Di imputare la spesa complessiva di   € 560,00, derivante dall’adozione del presente07.
atto, nel seguente capitolo del bilancio 2022/2024: 1895/1;

Di dare atto che la presente Determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto08.
di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria da parte del responsabile di
area finanziario, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del T.U.E.L.;

Di dare atto che con la sottoscrizione della presente Determinazione il Responsabile di09.
Area esprime anche parere favorevole circa la regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147
– bis del T.U.E.L.;

Di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo Pretorio Comunale on line;10.

Di trasmettere la presente Determinazione al responsabile di area finanziaria.11.

Impegno N.   153 del 03-05-2022 a Competenza   CIG

5° livello 06.02-1.03.02.15.999  Altre spese per contratti di servizio pubblico

Capitolo       1895 / Articolo     1
SPESE PER COLONIA MARINA MINORI. PRESTAZIONE DI SEVIZIO

Causale Viaggio di istruzione Nave della Scienza - Atelier creativo scientifico. - Impegno di spesa e liquidazione
contributo in favore dellIstituto Comprensivo Civitella  Torricella.

Importo 2022 Euro 560,00

Beneficiario      2209  ISTITUTO COMPRENSIVO CIVITELLA - TORRICELLA

Variazione impegno del 03-05-2022  tipo Rideterminazione

3



Su Impegno N.   108 del 12-04-2022 a Competenza  approvato con Atto n.    195 DETERMINAZIONE del 24-03-2022 avente per
oggetto Progetto A Scuola Sulla Neve Anno 2022. - Impegno di spesa in favore della Societa Remigio Group S.r.l., con sede in San
Giacomo di Valle Castellana (TE).
CIG ZE735BEA47

5° livello 06.02-1.03.02.15.999  Altre spese per contratti di servizio pubblico

Capitolo       1895 / Articolo     1
SPESE PER COLONIA MARINA MINORI. PRESTAZIONE DI SEVIZIO

Causale Viaggio di istruzione "Nave della Scienza - Atelier creativo scientifico". - Impegno di spesa e liquidazione
contributo in favore dell'Istituto Comprensivo Civitella  Torricella.

Importo 2022 Euro -2.872,01

Beneficiario      1808 D'AGOSTINO EMIDIO - HOTEL REMIGIO

Liquidazione N.   384 del 03-05-2022

Su Impegno N.   153 del 03-05-2022 a Competenza  approvato con Atto n.    281 DETERMINAZIONE del 27-04-2022 avente per
oggetto Viaggio di istruzione Nave della Scienza - Atelier creativo scientifico. - Impegno di spesa e liquidazione contributo in favore
dellIstituto Comprensivo Civitella  Torricella.
CIG

5° livello 06.02-1.03.02.15.999  Altre spese per contratti di servizio pubblico

Capitolo       1895 / Articolo     1
SPESE PER COLONIA MARINA MINORI. PRESTAZIONE DI SEVIZIO

Causale Viaggio di istruzione Nave della Scienza - Atelier creativo scientifico. - Impegno di spesa e liquidazione
contributo in favore dellIstituto Comprensivo Civitella  Torricella.

Importo Euro 560,00

Beneficiario      2209  ISTITUTO COMPRENSIVO CIVITELLA - TORRICELLA

Quietanza ACCREDITO TESORERIA  IBAN

4



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI AREA
Di Saverio Giovanni Di Saverio Giovanni

__________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  27-04-2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Di Vittorio Priscilla

E’ copia conforme all’originale emesso da questo ufficio.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Di Saverio Giovanni

___________________________________________________________________________
Il presente provvedimento viene trasmesso in copia al sindaco, al Segretario Comunale ed al
Responsabile del Servizio Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 gg.
Valle Castellana,  __________________
_______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
N………………….. di pubblicazione registro Albo Pretorio.
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla
data del            al           .
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009
n.69).

Valle Castellana,

IL RESP.SERVIZIO ALBO PRETORIO
Di Saverio Giovanni

5


